
QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 201410 CADERNO 5

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03126135764650000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: TECH LEAD SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 49
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Complemento: Sala 1104
Email: techlead@techlead.com.br
Telefone: 9132229589 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717761

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 15/07/2014
Valor: 0,00
Vigência: 26/07/2014 a 25/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 54
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1260
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Email: marcelo.pinho@br.schindler.com
Telefone: 9132135101 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA Nº 015/2014-MP/CGMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717770

PORTARIA N.º 015/2014-MP/CGMP O CORREGEDOR-GERAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral do Ministério Público 
é o órgão orientador e fi scalizador das atividades funcionais 
e da conduta dos Membros do Ministério Público – art. 17, 
caput da Lei nº 8.625 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público), de 12 de fevereiro de 1993, e art. 30, caput da Lei 
Complementar nº 057/2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará), de 06 de julho de 2006; CONSIDERANDO 
que, nos termos dos arts. 17, I da Lei nº 8.625/93 e 37, II 
e 162 da LCE nº 057/2006, incumbe à Corregedoria-Geral 
do Ministério Público realizar inspeções e correições, como 
atribuição fi scalizadora da atividade funcional dos membros do 
Ministério Público; CONSIDERANDO a necessidade de realizar 
inspeção ordinária nos cargos de Promotor de Justiça dos 
Municípios de Gurupá, Almeirim, Porto de Moz, Senador José 
Porfírio e Chaves, em cumprimento ao calendário de inspeções/
correições previstas para o corrente ano, e estando este 
Corregedor-Geral impossibilitado de executar tal procedimento 
em razão da necessidade de serviço; RESOLVE: I – DELEGAR, 
nos termos do art. 164, §§ 1º e 3º da Lei Complementar nº 
057, de 06/07/2006, à Promotora de Justiça de 3ª entrância, 
Exma. Sra. Dra. MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS CORRÊA, 
funções específi cas para, na qualidade de Promotora de 
Justiça Assessora da Corregedoria-Geral do Ministério Público 
do Pará, realizar Inspeção Ordinária nos cargos de Promotor 
de Justiça dos Municípios de Gurupá, Almeirim, Porto de Moz, 
Senador José Porfírio e Chaves, no período de 04 a 15 de 
agosto do corrente ano; II – DESIGNAR o servidor efetivo 
desta Instituição e lotado nesta Corregedoria-Geral, Sr. MARCO 
ANTONIO DA SILVA CASTRO, para auxiliar nos trabalhos 
inerentes aos atos de inspeção. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO, Belém, 10 de julho de 2014. ADÉLIO 
MENDES DOS SANTOS Procurador de Justiça Corregedor-Geral 
do Ministério Público. 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 025/2014-MP/PA - RESULTADO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717814
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos 
interessados o resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 
025/2014-MP/PA, que tem como objeto Registro de Preços para 
bens permanentes e de consumo.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 

empresas com os seguintes valores:
GRUPO 01 – ELETRO SATES LTDA – CNPJ Nº 54.427.406/0001-
84 – Valor Global estimado de R$ 2.293,00;
GRUPO 02 – ELETRO SATES LTDA – CNPJ Nº 54.427.406/0001-
84 – Valor Global estimado de R$ 23.526,40;
ITEM 9 – ELETRO SATES LTDA – CNPJ Nº 54.427.406/0001-84 
– Valor Global estimado de R$ 13.540,00;
ITEM 10 – VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 
DE AUDIO PROFISSIONAL – EIRELI - ME – CNPJ Nº 
19.554.557/0001-00 – Valor Global de R$ 10.070,00;
ITEM 11 – VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 
DE AUDIO PROFISSIONAL – EIRELI - ME – CNPJ Nº 
19.554.557/0001-00 – Valor Global de R$ R$ 880,00;
ITEM 12 – MAXIMUS RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA – 
ME – CNPJ Nº 12.822.819/0001-13 – Valor Global de R$ R$ 
4.741,95;
ITEM 13 – DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME – CNPJ 
Nº 10.278.886/0001-93 – Valor Global de R$ 1.098,42;
ITEM 14 – VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 
DE AUDIO PROFISSIONAL – EIRELI - ME – CNPJ Nº 
19.554.557/0001-00 – Valor Global de R$ R$ 425,00.
Valor total estimado do certame: R$ 56.574,77.
Belém (PA), 15 de Julho de 2014.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717929
ATO Nº 70/2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os termos 
do expediente protocolizado neste Órgão Ministerial sob o n.º 
28045/2014, em 7/7/2014,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994, LEOVEGILDO MORAES FRANÇA, C.P.F. 
145.574.282-15, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor de Procurador, MP.CPCP-102.5, a contar 
de 7/7/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 11 de julho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718270

PORTARIA: 3283/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
RELATIVAS AO CONTRATO Nº 013/2013.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TÉCNICO 
ESPECIALIZADO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/06/2014 
a 24/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718273

PORTARIA: 3282/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR O LEVANTAMENTO DE 
INFORMAÇÕES NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TÉCNICO 
ESPECIALIZADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 
04/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718279

PORTARIA: 3279/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE DAR SUPORTE TÉCNICO PARA A 
REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO DO SISTEMA DO DISQUE 100 

NAQUELES MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991813/JHONNY DE CASTRO BACELAR (TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/06/2014 a 
16/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718110

PORTARIA: 3287/2014
Objetivo: A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO EM BENS MÓVEIS/
IMÓVEIS NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999347/LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 
30/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718129

PORTARIA: 3286/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718210

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 37/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de manutenção e conservação das áreas verdes, 
incluindo jardins, vasos, canteiros e fl oreiras dos prédios do 
Ministério Público do Estado do Pará, na Região Metropolitana
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
mp.pa.gov.br. 
Observação: UASG: 925980 50.153,70
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 30/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
03122135764640000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718241

Contrato: 44
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Serviços de engenharia para corrigir problemas de 
drenagem ocorridos na Promotoria de Justiça de Castanhal.
Valor Total: 5.603,45
Data Assinatura: 16/07/2014
Vigência: 17/07/2014 a 14/09/2014
Dispensa: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000    449039              0101000000          
Estadual
Contratado: AZIMUTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, 2053


